
www.regione.piemonte.it/sanita________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA n. 270 del 18.03.2025: 
RECEPIMENTO DGR 1-967 del 11 aprile 2025



www.regione.piemonte.it/sanita________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Buffelli Maria Giovanna
Il Responsabile del procedimento: Ossola Orietta
Il Dirigente/Funzionario: Ossola Orietta
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione Sanitaria 
Presidi Ospedalieri Verbania e Domodossola di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento per l'adozione delle deliberazioni e determinazioni dirigenziali dell'ASL VCO 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020. 

Premesso che nei primi mesi dell’anno 2025, al fine di abbattere le lunghe liste di attesa 
di prestazioni, sia ambulatoriali che di ricovero, è stata approvata la bozza del piano di 
recupero liste con delibera n. 270 del 18.03.2025 nella quale si precisava l’avvio delle 
prestazioni aggiuntive in attesa di assegnazione di specifici fondi per l’esercizio 2025; 

                   
Richiamata  la DD 246/A1400B/2025 del 24.04.2025  con la quale la Regione:

 ha approvato la ripartizione alle aziende sanitarie regionali del finanziamento per 
prestazioni aggiuntive per l’attuazione del Piano straordinario recupero delle liste di 
attesa per l’anno 2025 (nel rispetto delle DGR n. 1-967 del 11.04.2025) e per 
carenze di organico, che per l’ASL VCO ammonta ad euro 520.325,00, precisando 
che tale assegnazione potrà essere rideterminata in base ad eventuali modifiche 
normative, nazionali e regionali, in materia di recupero delle liste di attesa; 

Ritenuto pertanto di integrare la delibera n. 270 del 18.03.2025 al fine di poter 
garantire la copertura economica mediante i fondi assegnati dalla Regione Piemonte con 
DD 246/A1400B/2025 del 24.04.2025 per l’implementazione del Piano semestrale 
approvato con stessa delibera in attesa dell’aggiornamento dello stesso fino al 31 
Dicembre 2025. 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

D E L I B E R A

1. Di approvare  l’integrazione della  delibera n. 270 del 18.03.2025 al fine di poter 
garantire la copertura economica mediante i fondi assegnati dalla Regione 
Piemonte con DD 246/A1400B/2025, che per l’anno 2025 ammontano ad euro 
520.325,00, per l’implementazione del Piano semestrale approvato con stessa 
delibera in attesa dell’aggiornamento dello stesso fino al 31 Dicembre 2025;

2. Di dare atto che con successivo provvedimento verranno rendicontate le attività 
effettivamente eseguite, verrà imputata la spesa indotta dall’esecuzione materiale 
delle prestazioni ai competenti conti di Bilancio e verranno liquidate le spettanze al 
personale coinvolto qualora espletate al di fuori del normale orario di servizio in 
regime di prestazioni aggiuntive;

3. Di riservarsi, con successivo provvedimento, di riorganizzare l’offerta e di 
rideterminare i costi che si dovranno sostenere per l’anno 2025, sempre nel limite 
del finanziamento regionale assegnato a questa azienda;

4. Di affidare alla SOC Direzione Sanitaria dei PP.OO. di Verbania e Domodossola gli 
adempimenti operativi-gestionali e di rendicontazione derivanti dall’adozione del 
presente atto oltre che i monitoraggi periodici atti a valutare l’andamento dei 
suddetti progetti;

5. Di incaricare la SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali di fornire 
informazioni al personale dirigente medico in merito alla modalità di timbratura e di 
dar seguito ai riconoscimenti economici in esito alla trasmissione delle 
rendicontazioni mensili, entro il termine del terzo mese successivo, per finalità di 
controllo contabile;

6. Di dare mandato alla SOC Affari Generali legali ed istituzionali di trasmettere 
copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della 
L.R. n.10 del 24 gennaio 1995;

7. Di notificare la presente deliberazione alla Regione Piemonte, Direzione Sanità e 
Welfare.


		2025-06-26T11:02:12+0000
	Barbara Buono


		2025-06-26T11:04:31+0000
	Barbara Buono


		2025-07-01T14:44:51+0000
	Daniela Kozel


		2025-07-01T16:36:06+0000
	Francesco Cattel




